DECRETO Nº 018, de 24 de agosto de 2015.

“NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-COMUDE ”

O Prefeito de Ibicaré – SC, no uso de suas atribuições, de conformidade com o Artigo 4°, § 4° do Regimento
Interno do Conselho Municipal de Educação de Ibicaré, Lei nº 1.147/97 de 08 de outubro de 1.997 e Lei
nº 1.857, de 19 de agosto de 2015

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR os membros do Conselho Municipal de Educação – COMUDE, abaixo
relacionados:

I - Representante da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, esporte e Turismo:

Titular: Ada Jucemara Bressan Simon   Suplente: Kelly Patrícia Mello Silva

II -  Representantes dos Professores das Escolas Públicas do Ensino Fundamental, sendo um da
Rede Estadual e um da Rede Municipal:

a) Rede Municipal
Titular: Maria Salete Pedrosa Suplente: Cristiano Correa Hermes

b) Rede Estadual
Titular: Valdete Aparecida da Silva Calza Suplente: Cleusa Cenci

III -  Representantes de Pais e Alunos:

a) Rede Municipal
Titular: Lucy Eliete Belina Suplente: Dilmari Pereira Duarte

b) Rede Estadual
 Titular: Sandra Christ Schutz Suplente: Mara Aparecida Fuganti de Souza

IV -  Representante dos servidores das Escolas Públicas do Ensino Fundamental:

Titular: Fátima Mariléia Balbinot Suplente: Marilene Falchetti Jorge

V -  Representante do Conselho Escolar:

Titular: Solange Surdi Suplente: Suelen Zarpelon Debus

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revoga-se o Decreto nº 030, de 12 de junho de 2012.

Gabinete do Prefeito de Ibicaré, em 24 de agosto de 2015.

ARI FERRARI
Prefeito